АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2024 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 30.12.2020 № 1214

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение условий для реализации

гражданами своих прав в области жилищных

отношений»

В целях уточнения объемов и направлений расходования средств бюджета

городского округа «Город Калининград» на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392, администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Обеспечение условий для реализации гражданами своих прав в области

жилищных отношений», утвержденную постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1214:

1) в паспорте муниципальной программы строку восьмую изложить в

новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

мероприятий

муниципальной

программы

Общий объем финансирования Программы составляет

102 930,05 тыс. руб., в том числе:

Год

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского округа

«Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2021 10 760,77 9 364,05 0,00 20 124,82

2022 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 46 068,80 0,00 46 068,80

2024 0,00 36 736,43 0,00 36 736,43

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 10 760,77 92 169,28 0,00 102 930,05

2

 Объем средств, выделяемых из бюджета городского

округа «Город Калининград», подлежит ежегодному

уточнению при утверждении городского бюджета на

соответствующий год

2) приложения №№ 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложения №№ 1, 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=100151&dst=100121
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=100151&dst=100124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=108725&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW044&n=108725&dst=100025

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «__» ________2024 г. № ____

Приложение № 1

к Программе

СИСТЕМА

основных мероприятий Программы

Номер задачи/

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Наименование

задачи, целевого

показателя,

основного

мероприятия

муниципальной

программы

Наименование показателя

основного мероприятия

муниципальной программы

Единица

измерения

Базовое

значение
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Целевое

значение

показателя

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

1 Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах на территории городского округа «Город Калининград»

1.1

Уровень исполнения обязательств в рамках исполнения

полномочий органа местного самоуправления по

капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

процентов 95 98 100 100 100

Комитет

городского

хозяйства и

строительства

администрации

городского округа

«Город

Калининград»

01

Проведение

капитального

ремонта общего

имущества в

многоквартирных

домах на

территории

городского округа

«Город

Калининград»

Количество многоквартирных

домов, отремонтированных в

рамках исполнения полномочий

органа местного самоуправления

единиц 7 0 1 0 х

Количество многоквартирных

домов, на организацию ремонта

которых предоставлена

муниципальная поддержка

единиц х 1 10 0 х

Количество многоквартирных

домов, после капитального

ремонта которых предоставлена

субсидия для частичной

компенсации затрат

единиц х 0 0 0 х

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «__» ________2024 г. № ____

Приложение № 2

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий Программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия
Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения, тыс. рублей

2024 г. 2025 г.

Общий объем финансового обеспечения выполнения основных мероприятий

программы

Всего 36 736,43 0,00

ОБ 0,00 0,00

МБ 36 736,43 0,00

ПП 0,00 0,00

01

Проведение капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории городского округа

«Город Калининград»

Всего 36 736,43 0,00

ОБ 0,00 0,00

МБ 36 736,43 0,00

ПП 0,00 0,00

Комитет городского хозяйства и строительства администрации городского

округа «Город Калининград»

Всего 36 736,43 0,00

ОБ 0,00 0,00

МБ 36 736,43 0,00

ПП 0,00 0,00

01

Проведение капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории городского округа

«Город Калининград»

Всего 36 736,43 0,00

ОБ 0,00 0,00

МБ 36 736,43 0,00

ПП 0,00 0,00